проект
	ПАРАТ
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
НИЖНЕКАМСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: Описание: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА
ШӘҺӘР СОВЕТЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru

            РЕШЕНИЕ

19 февраля  2021 года  № __

                        КАРАР

Об утверждении Соглашения о внесении изменений в Соглашение
[bookmark: _GoBack]от 28 ноября 2018 года о передаче Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района части полномочий исполнительного комитета города Нижнекамска по решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Соглашение о внесении изменений в Соглашение от 28 ноября 2018 года о передаче Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района части полномочий исполнительного комитета города Нижнекамска по решению вопросов местного значения, утвержденное решением Нижнекамского городского Совета № 46 от 28 ноября 2018 года.
1. Предложить Совету Нижнекамского муниципального района утвердить Соглашение о внесении изменения в Соглашение от 28 ноября 2018 года о передаче Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района части полномочий исполнительного комитета города Нижнекамска по решению вопросов местного значения.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Нижнекамского городского Совета по развитию городской инфраструктуры.

Мэр города Нижнекамска                                                                          А.Р. Метшин

Соглашение
о внесении изменений в Соглашение от 28 ноября 2018 года о передаче Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района
части полномочий исполнительного комитета города Нижнекамска по решению вопросов местного значения

	г. Нижнекамск
	    __ февраля 2021 года

Исполнительный комитет города Нижнекамска, именуемый в дальнейшем «Исполком города», в лице руководителя Салаватова Айрата Ринатовича, действующего на основании Устава города, с одной стороны, и Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, именуемый в дальнейшем «Исполком района», в лице руководителя Сайфутдинова Айдара Габдуллазановича, действующего на основании Устава района, с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение о следующем:

[bookmark: sub_101]1. Предмет Соглашения
[bookmark: sub_111]
В соответствии с настоящим Соглашением Стороны решили внести в пункт 1.2 Соглашения от 28 ноября 2018 года о передаче Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района части полномочий исполнительного комитета города Нижнекамска по решению вопросов местного значения, следующие изменения:
абзац сорок четвертый изложить в следующей редакции:
«- выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Нижнекамского муниципального района, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Нижнекамского муниципального района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации;»;
	дополнить абзацами следующего содержания:
	«- осуществление согласований внешнего вида фасадов зданий, строений, сооружений, в том числе эскизных проектов размещения средств наружной информации, установки дополнительного оборудования фасадов на зданиях, строениях, сооружениях, подготовка и выдача архитектурных заданий и иных документов, связанных с внешним видом зданий, строений, сооружений;
- принятие решений по вырубке, кронированию, сохранению или посадке расположенных в границах города деревьев и кустарников;
- принятие решений, установленных статьей 4 Закона Республики Татарстан от       25 июня 2013 года № 52-ЗРТ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Татарстан» (далее – Закон № 52-ЗРТ), в части
утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Нижнекамска в соответствии с частью 4 статьи 10.1 Закона № 52-ЗРТ;
принятия решений о проведении капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации;
- заключение и исполнение соглашений со специализированной организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Татарстан (региональным оператором), в отношении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.».

[bookmark: sub_163]2. Заключительные положения
[bookmark: sub_164]
Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

	Исполнительный комитет
Нижнекамского муниципального района
Адрес: 423570,
г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
Руководитель
Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

______________ А.Г. Сайфутдинов
	Исполнительный комитет города
Нижнекамска
Адрес: 423570,
г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
Руководитель исполнительного комитета города Нижнекамска

____________________ А.Р.Салаватов

3

image1.png